
Počty úrazů v základních školách v Olomouci 

ZŠ Heyrovského 460, Povel (600140121) 2014/15 2015/16 2016/17 

Počet úrazů celkem 27 26 36 

Počet úrazů dle ročníku/třídy 1. 6. 5 1. 7. 7 1. 4. 7 

 2. 5. 4 2. 4. 6 2. 6. 7 

 3. 8. 4 3. 5. 3 3. 7. 5 

Nejčastěji zraněná část těla  1. ruka 13 1. ruka 16 1. ruka 19 

 2. noha 12 2.  noha 8 2. noha 11 

 3. -  3.              hrudník 1 3. hlava 2 

Nejčastější činnost při úrazu 1. těl. vých. – skup. čin. 12 1. těl. vých. – skup. čin. 12 1. těl. vých. – skup. čin. 16 

 2. těl. vých. – indiv. čin. 5 2.        jiné činnosti 6 2. těl. vých. – indiv. čin. 8 

 3. přestávka 5 3. těl. vých. – indiv. čin. 2 3. přestávka 5 

Fakultní ZŠ a MŠ Holečkova 193, Povel 

(600140636) 

2014/15 2015/16 2014/15 

Počet úrazů celkem 17 15 27 

Počet úrazů dle ročníku/třídy 1. neuvedli  1. 7. 2 1. 7. 11 

 2.  2. 6. 2 2. 5. 5 

 3.  3. 8. 1 3. 8. 4 

Nejčastěji zraněná část těla  1. ruka 9 1. ruka 8 1. ruka 17 

 2. noha 6 2. noha 4 2. noha 6 

 3. hlava 1 3. hlava 1 3. jiné 3 

Nejčastější činnost při úrazu 1.         jiné činnosti 6 1. těl. vých. – skup. čin. 6 1. těl. vých. – skup. čin. 13 

 2. těl. vých. – skup. čin. 5 2. těl. vých. – indiv. čin. 4 2. těl. vých. – indiv. čin. 3 

 3. přestávka 2 3. přestávka 3 3. přestávka 3 

ZŠ Stupkova ?53, Nová Ulice (600140148) 2014/15 2015/16 2016/17 

Počet úrazů celkem 9 20 11 

Počet úrazů dle ročníku/třídy 1. 5. 3 1. 6. 5 1. 6. 4 

 2. 8. 3 2. 8. 3 2. 5. 2 

 3. 6. 1 3. 9. 3 3. 7. 1 

Nejčastěji zraněná část těla  1. ruka 5 1. noha 10 1. ruka 5 

 2. noha 2 2. ruka 9 2. noha 4 

 3. hlava 2 3. jiné 1 3. (další neuvedeny)  

Nejčastější činnost při úrazu 1. přestávka  1. těl. vých. – skup. čin. 8 1. těl. vých. – skup. čin. 3 

 2. těl. vých. – skup. čin.  2. přestávka 5 2. přestávka 3 

 3.         školní výlet  3. těl. vých. – indiv. čin. 3 3. kurzy plavání, lyžování 2 

ZŠ Řezníčkova 25, Hodolany (600140270) 2014/15 2015/16 2016/17 

Počet úrazů celkem 4 5 11 



Počty úrazů v základních školách v Olomouci 

Počet úrazů dle ročníku/třídy 1. 9. 2 1. 7. 2 1. 6. 3 

 2. 6. 1 2. 9. 2 2. 7. 3 

 3. 2. 1 3. 8. 1 3. 8. 3 

Nejčastěji zraněná část těla  1. ruka 3 1. ruka 4 1. ruka 4 

 2. noha 1 2. noha 1 2. noha 4 

 3.  3.  3. hlava 1 

Nejčastější činnost při úrazu 1. těl. vých. – skup. čin. 2 1. těl. vých. – skup. čin. 5 1. vyučovací hodina 4 

 2. přestávka 1 2.  2. těl. vých. – skup. čin. 3 

 3. kurzy plavání, lyžování 1 3.  3. přestávka 2 

Fakultní ZŠ a MŠ 8. května 501 (600140628) 2014/15 2015/16 2016/17 

Počet úrazů celkem 23 20 12 

Počet úrazů dle ročníku/třídy 1. 9. 7 1. 4. 4 1. 5. 3 

 2. 6. 6 2. 6. 4 2. 9. 3 

 3. 7. 4 3. 7. 4 3. 7. 2 

Nejčastěji zraněná část těla  1. ruka 12 1. ruka 13 1. ruka 10 

 2. noha 8 2. noha 6 2. noha 1 

 3. hlava 2 3. hlava 1 3. krk 1 

Nejčastější činnost při úrazu 1. těl. vých. – skup. čin. 11 1. těl. vých. – skup. čin. 12 1. těl. vých. – skup. čin. 8 

 2. přestávka 10 2. přestávka 4 2. těl. vých. – indiv. čin. 2 

 3.        jiné činnosti 1 3. vyučovací hodina 3 3. přestávka 2 

Fakultní ZŠ Hálkova 335, Hodolany 

(600140181) 

2014/15 2015/16 2016/17 

Počet úrazů celkem 9 17 13 

Počet úrazů dle ročníku/třídy 1. 7. 4 1. 4. 6 1. 5. 8 

 2. 6. 2 2. 7. 3 2. 7. 3 

 3. 3. 1 3. 8. 2 3. 6. 1 

Nejčastěji zraněná část těla  1. noha 6 1. ruka 8 1. ruka 5 

 2.               ruka  3 2. noha 8 2. noha 4 

 3.  3. hlava 1 3. jiné 4 

Nejčastější činnost při úrazu 1. těl. vých. – skup. čin. 2 1. přestávka 8 1. těl. vých. – skup. čin. 7 

 2. těl. vých. – indiv. čin. 2 2. těl. vých. – skup. čin. 4 2. těl. vých. – indiv. čin. 2 

 3. vyučovací hodina 2 3. kurzy plavání, lyžování 2 3. kurzy plavání, lyžování 2 

ZŠ a MŠ Svatoplukova ?5, Řepčín 

(600140644) 

2014/15 2015/16 2016/17 

Počet úrazů celkem 7 5 3 

Počet úrazů dle ročníku/třídy 1. 9. 2 1. 4. 2 1. 7. 2 



Počty úrazů v základních školách v Olomouci 

 2. 8. 2 2. 6. 1 2. 8. 1 

 3. 7. 1 3. 9. 1 3.  

Nejčastěji zraněná část těla  1. ruka 4 1. noha 3 1. ruka 2 

 2. noha 2 2. hlava 1 2. hlava 1 

 3. hlava 1 3. ruka 1 3.  

Nejčastější činnost při úrazu 1. přestávka 4 1. těl. vých. – skup. čin. 2 1. přestávka 2 

 2. těl. vých. – skup. čin. 2 2. jiné činnosti 2 2.kurzy plavání, lyžování 1 

 3. vyučovací hodina 1 3. vyučovací hodina 1 3.  

ZŠ a MŠ Dvorského 33, Svatý Kopeček 

(600141071) 

2014/15 2015/16 2016/17 

Počet úrazů celkem 3 3 13 

Počet úrazů dle ročníku/třídy 1. 9. 2 1. 7. 1 1. 7. 3 

 2. 7. 1 2. 8. 1 2. 5. 2 

 3.  3. -  3. 4. 2 

Nejčastěji zraněná část těla  1. ruka 2 1. ruka 2 1. ruka 9 

 2. záda 1 2. hlava 1 2. noha 2 

 3.  3.  3. -  

Nejčastější činnost při úrazu 1. těl. vých. – indiv. čin. 1 1. těl. vých. – indiv. čin. 1 1. těl. vých. – skup. čin. 6 

 2. těl. vých. – indiv. čin. 1 2.kurzy plavání, lyžování 1 2. přestávka 2 

 3. jiné činnosti 1 3. jiné činnosti 1 3. těl. vých. – indiv. čin. 1 

ZŠ a MŠ Gorkého 39, Pavlovičky (600141004) 2014/15 2015/16 2016/17 

Počet úrazů celkem 9 17 11 

Počet úrazů dle ročníku/třídy 1. 7. 2 1. 5. 3 1. 7. 4 

 2. 6. 1 2. 6. 1 2. 4. 3 

 3. 3. 1 3. 8. 1 3. 6. 2 

Nejčastěji zraněná část těla  1. ruka 7 1. ruka 11 1. ruka 7 

 2. noha 2 2. noha 3 2. noha 3 

 3.  3. hlava 2 3. jiné 1 

Nejčastější činnost při úrazu 1. těl. vých. – skup. čin. 4 1. přestávka 11 1. těl. vých. – skup. čin. 5 

 2.       jiné činnosti 2 2.    vyučovací hodina  2 2. přestávka 4 

 3. vyučovací hodina 2 3.  těl. vých. – skup. čin. 2 3. těl. vých. – indiv. čin. 1 

 


